



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
 ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
 ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
 Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
 ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 10^ο έτους 2022

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 10η)

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την **28^η** του μηνός **Φεβρουαρίου** του έτους **2022**, ημέρα της εβδομάδας **Δευτέρα** και ώρα **12:00 μ.**, πραγματοποιήθηκε **Τακτική Μεικτή (διά ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη) Συνεδρίαση** της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 643/69472/24-09-2021 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Σύγκληση και λειτουργία των συλλογικών οργάνων των δήμων κατά το διάστημα εφαρμογής των μέτρων για την αντιμετώπιση της πανδημίας», ύστερα από την αριθμ. **10/24-02-2022** έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018.

Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες, ήταν οι :

1. Μισιρλής Σπυρίδων, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Νυχτοπάτης Γεώργιος, Αντιπρόεδρος, 3. Δεσποτίδης Ιωάννης, 4. Καρακολίδης Παναγιώτης, 5. Χαλκιάπουλος Αλέξανδρος, 6. Χράπας Παντελής, 7. Χρυσανθίδης Βασίλειος, Μέλη.

Παρόντες (συνδεδεμένοι) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων WEBEX, ήταν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: Νυχτοπάτης Γεώργιος, Αντιπρόεδρος, Δεσποτίδης Ιωάννης, Καρακολίδης Παναγιώτης.

ΑΠΟΝΤΕΣ : 1. Μητλιάγκα Βαρβάρα, 2. Χατζηδημητρίου Ιωάννης, Μέλη.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, που ορίστηκε με την υπ' αριθμό 1015/32309/30-09-2021 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η 88 / 2022

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση των πρακτικών **1/22-02-2022** και **2/22-02-2021** της επιτροπής διαγωνισμών ελέγχου και αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής, τεχνικών και οικονομικών προσφορών του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων, για την ανάδειξη προμηθευτή για την «Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπών υλικών γραφείου, φωτοτυπικού υλικού (φωτοαντιγραφικό χαρτί)», προϋπολογισμού 45.341,19€ χωρίς ΦΠΑ και 56.223,08€ με Φ.Π.Α. και ανάδειξη προσωρινού αναδόχου.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 7^ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος ως

Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ' αριθμ. 6625/24-02-2022 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

Αφού λάβετε υπόψη:

1. Τη 14/2021 μελέτη του τμήματος Προμηθειών του Δήμου Σερρών.
2. Το 41285/30-11-2021 πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ: 21REQ009629628 2021-11-30.
3. Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η κάτωθι απόφαση ανάληψης υποχρέωσης:
 - α) 1129/43667/16-12-2021 με ΑΔΑΜ: 21REQ009758795 2021-12-16 (10.6613.001) και η έγκριση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης:
 - α) 42278/07-12-2021 με ΑΔΑΜ: 21REQ009681593 2021-12-07 (10.6614.002).
4. Την 904/2021 ΑΟΕ με ΑΔΑ: ΩΤΟΡΩ10-ΖΥΣ για την έγκριση της 14/2021 μελέτης του τμήματος Προμηθειών, καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης αυτής και κατάρτιση των όρων διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για την ανάδειξη προμηθευτή για την «Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπών υλικών γραφείου, φωτοτυπικού υλικού (φωτοαντιγραφικού χαρτιού)», προϋπολογισμού 45.341,19€ χωρίς ΦΠΑ και 56.223,08€ με ΦΠΑ.
5. Τη 43979/1389/17-12-2021 διακήρυξη με ΑΔΑΜ 21PROC009852175 2021-12-28.
6. Το 1/22-02-2022 πρακτικό «Ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής και αξιολόγησης των τεχνικών προσφορών» & το 2/22-02-2022 πρακτικό αξιολόγησης οικονομικών προσφορών.

**Με βάση τα παραπάνω
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ**

Για τη λήψη απόφασης σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 100 του ν. 4412/2016 για την έγκριση των παρακάτω πρακτικών:

Α) Το 1/22-02-2022 πρακτικό «Ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής και αξιολόγησης των τεχνικών προσφορών», σύμφωνα με το οποίο κατέθεσαν προσφορά οι παρακάτω οικονομικοί φορείς:

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 141320			
Αριθμός Φακέλου Προσφοράς	Α/Α κατάθεσης στο ΕΣΗΔΗΣ	Επωνυμία Προσφέροντα	Χρόνος Υποβολής Προσφοράς
1	263908	ΖΥΡΙΧΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ	12/01/2022 08:11:13
2	264819	ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΑΝΙΗΛ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ	17/01/2022 20:19:28
3	263434	ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ	17/01/2022 12:28:15

Η Επιτροπή ελέγχοντας τα δικαιολογητικά και βάσει του άρθρου 2.4.3 της διακήρυξης εισηγείται: Την αποδοχή ή απόρριψη των προσφορών των οικονομικών φορέων σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

Α/Α	Επωνυμία Προσφέροντα	Συμμετοχή σε Τμήματα	Αποδοχή /απόρριψη
1	ΑΦΟΙ ΖΥΡΙΧΙΔΗ Ο.Ε	2,3,4	ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ ΣΕ 2,3,4
2	ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΑΝΙΗΛ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ	2,3,4	ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ ΣΕ 2,3,4
3	ΑΦΟΙ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΙ ΟΕ	2,3,4	ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ

την απόρριψη της προσφοράς της εταιρίας ΑΦΟΙ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΙ ΟΕ διότι δεν πληροί τους όρους της διακήρυξης διότι:

α) δεν προσκόμισε Υπεύθυνη δήλωση σύμφωνα με το άρθρο 2.4.3.2- Τεχνική προσφορά, της διακήρυξης (σελ. 33) «Υποβάλλεται με την τεχνική προσφορά, υπεύθυνη δήλωση των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων στην οποία θα δηλώνεται η συμμόρφωση των προσφερόμενων ειδών στις τεχνικές προδιαγραφές που τίθενται με τη 14/2021 μελέτη του τμήματος Προμηθειών του Δήμου Σερρών.»

β) πουθενά δεν αναγράφεται η χώρα παραγωγής του προσφερόμενου προϊόντος και η επιχειρηματική μονάδα στην οποία παράγεται αυτό, καθώς και ο τόπος εγκατάστασής της και

γ) Το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ) / Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (ΤΕΥΔ) δεν φέρει ψηφιακή υπογραφή.

Β) Το 2/22-02-2022 πρακτικό αξιολόγησης οικονομικών προσφορών σύμφωνα με το οποίο υποβλήθηκαν οι παρακάτω οικονομικές προσφορές από τους οικονομικούς φορείς:

A/A	Ονοματεπώνυμο	Ποσό οικονομικής προσφοράς ΤΜΗΜΑ 2	Ποσό οικονομικής προσφοράς ΤΜΗΜΑ 3	Ποσό οικονομικής προσφοράς ΤΜΗΜΑ 4
1	ΑΦΟΙ ΖΥΡΙΧΙΔΗ Ο.Ε.	940.00	8.914,50	2.386,70
2	ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΑΝΙΗΛ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ	1.139,15	9.796,30	2.692,95
3	ΑΦΟΙ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΙ ΟΕ	1.717.00	7.968,00	3.417,79

- Την ανάδειξη του διαγωνιζόμενου οικονομικού φορέα «ΑΦΟΙ ΖΥΡΙΧΙΔΗ Ο.Ε.» ως προσωρινό ανάδοχο για την προμήθεια ειδών των τμημάτων 2,3,4 καθώς η προσφορά του αφενός πληροί τις απαιτήσεις που απορρέουν από τους όρους της διακήρυξης, αφετέρου είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, όπως παρακάτω:

A/A	Περιγραφή υπό προμήθεια ειδών	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Ενδεικτική προϋπολογισθείσα αξία ανά τεμάχιο	Ενδεικτική συνολική αξία σε ευρώ χωρίς ΦΠΑ
1	ΓΟΜΑ (ΣΒΗΣΤΡΑ)	Τεμάχιο	150,00	0,05	7,50
2	ΜΑΡΚΑΔΟΡΑΚΙ ΑΝΕΞΙΤΗΛΟ ΜΑΥΡΟ	Τεμάχιο	150,00	0,16	24,00
3	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΗΣ ΚΙΤΡΙΝΟΣ	Τεμάχιο	250,00	0,14	35,00
4	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟ	Τεμάχιο	250,00	0,14	35,00
5	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΗΣ ΡΟΖ	Τεμάχιο	250,00	0,14	35,00
6	ΜΟΛΥΒΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟ (0,5mm)	Τεμάχιο	250,00	0,25	62,50
7	ΜΥΤΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΟΛΥΒΙΩΝ ΗΒ (0,5mm)	24 μύτες	500,00	0,12	60,00
8	ΣΤΥΛΟ ΤΥΠΟΥ PILOT GEL G-2 ΚΟΚΚΙΝΟ	Τεμάχιο	800,00	0,18	144,00
9	ΣΤΥΛΟ ΤΥΠΟΥ PILOT GEL G-2 ΜΑΥΡΟ	Τεμάχιο	800,00	0,18	144,00
10	ΣΤΥΛΟ ΤΥΠΟΥ PILOT GEL G-2 ΜΠΛΕ	Τεμάχιο	1.500,00	0,18	270,00
11	ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC CRYSTAL ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟ ΧΟΝΔΡΗΣ ΓΡΑΦΗΣ	Τεμάχιο	250,00	0,18	45,00
12	ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC CRYSTAL ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΑΥΡΟ ΧΟΝΔΡΗΣ ΓΡΑΦΗΣ	Τεμάχιο	250,00	0,18	45,00

Α/Α	Περιγραφή υπό προμήθεια ειδών	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Ενδεικτική προϋπολογισθείσα αξία ανά τεμάχιο	Ενδεικτική συνολική αξία σε ευρώ χωρίς ΦΠΑ
13	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΧΟΝΤΡΟΣ ΜΑΥΡΟΣ 1-3mm	Τεμάχιο	150,00	0,11	16,50
14	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΧΟΝΤΡΟΣ ΜΠΛΕ 1-3mm	Τεμάχιο	150,00	0,11	16,50
				ΣΥΝΟΛΟ	940,00
				ΦΠΑ 24%	225,60
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	1.165,60

ΤΜΗΜΑ 3 - ΕΙΔΗ ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗΣ

Α/Α	Περιγραφή υπό προμήθεια ειδών	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Ενδεικτική προϋπολογισθείσα αξία ανά τεμάχιο	Ενδεικτική συνολική αξία σε ευρώ χωρίς ΦΠΑ
1	ΔΙΦΥΛΛΟ ΝΤΟΣΙΕ ΑΠΟ ΧΑΡΤΟΝΙ 25X35 ΜΑΝΙΛΑ	Τεμάχιο	500,00	0,11	55,00
2	ΔΙΦΥΛΛΟ ΝΤΟΣΙΕ ΠΛΑΣΤΙΚΟ 26X35 ΜΕ ΕΛΑΣΜΑ	Τεμάχιο	2.000,00	0,22	440,00
3	ΚΛΑΣΕΡ ΕCO ΜΕ ΡΑΝΤΕΡ Α4 4-32	Τεμάχιο	500,00	1,05	525,00
4	ΚΛΑΣΕΡ ΕCO ΜΕ ΡΑΝΤΕΡ Α4 8-32 (2 ΧΡΩΜΑΤΑ)	Τεμάχιο	500,00	1,08	540,00
5	ΚΛΑΣΕΡ Α4 ΠΛΑΣΤΙΚΟ 3,5CM	Τεμάχιο	150,00	1,13	169,50
6	ΝΤΟΣΙΕ ΠΛΑΣΤΙΚΟ Α4 2 ΚΡΙΚΩΝ	Τεμάχιο	150,00	0,97	145,50
7	ΔΙΑΦΑΝΕΙΕΣ Α4 ΜΕ ΟΠΕΣ (ΑΝΟΙΓΜΑ ΠΑΝΩ) ΣΥΣΚ.ΤΩΝ 100 τεμ.	Πακέτο 100 Τεμαχίων	700,00	1,30	910,00
8	ΔΙΑΦΑΝΕΙΕΣ Α4 ΜΕ ΓΩΝΙΑ ΑΝΟΙΓΜΑΤΟΣ ΣΥΣΚ.ΤΩΝ 100 τεμ.	Πακέτο 100 Τεμαχίων	150,00	2,90	435,00
9	ΝΤΟΣΙΕ ΜΕ ΕΛΑΣΜΑ Α4 ΠΛΑΣΤΙΚΟ	Τεμάχιο	2.000,00	0,08	160,00
10	ΝΤΟΣΙΕ ΠΛΑΣΤΙΚΟ Α4 ΜΕ ΠΙΑΣΤΡΑ	Τεμάχιο	100,00	0,75	75,00
11	ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΩΝ ΦΕΛΛΟΥ	Τεμάχιο	10,00	4,40	44,00
12	ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΣΚΑΦΑΚΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ Α4	Τεμάχιο	150,00	1,00	150,00
13	ΒΙΒΛΙΟ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ	Τεμάχιο	30,00	6,60	198,00
14	ΦΑΚΕΛΟΙ ΧΑΡΤΙΝΟΙ ΚΡΕΜΑΣΤΟΙ Α4	Τεμάχιο	2.000,00	1,65	3300,00
15	ΥΠΟΦΑΚΕΛΟΣ ΧΑΡΤΙΝΟΣ Α4 ΑΡΧΕΙΟΥ	Τεμάχιο	5.000,00	0,26	1300,00
16	ΧΑΡΤΙΝΟ ΚΟΥΤΙ ΚΟΦΤΟ (FILE BOX)	Τεμάχιο	100,00	0,35	35,00
17	ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΚΟΥΤΙ ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΟΦΤΟ	Τεμάχιο	100,00	2,70	270,00
18	ΜΠΛΟΚ 50 ΣΕΛΙΔΩΝ	Τεμάχιο	250,00	0,65	162,50
				ΣΥΝΟΛΟ	8.914,50
				ΦΠΑ 24%	2.139,48
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	11.053,98

ΤΜΗΜΑ 4 - ΕΙΔΗ ΓΡΑΦΕΙΟΥ

Α/Α	Περιγραφή υπό προμήθεια ειδών	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Ενδεικτική προϋπολογισθείσα αξία ανά τεμάχιο	Ενδεικτική συνολική αξία σε ευρώ χωρίς ΦΠΑ
1	ΑΡΙΘΜΟΜΗΧΑΝΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ	Τεμάχιο	20,00	5,25	105,00
2	ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΟ	Τεμάχιο	400,00	0,28	112,00
3	ΔΙΑΛΥΤΙΚΟ	Τεμάχιο	300,00	0,20	60,00
4	ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ	Τεμάχιο	500,00	0,35	175,00
5	ΠΙΝΕΖΕΣ ΓΙΑ ΠΙΝΑΚΑ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΩΝ	Κουτί 50 τεμαχίων	50,00	0,26	13,00
6	ΕΥΡΕΤΗΡΙΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟΥ	Τεμάχιο	30,00	3,60	108,00
7	ΕΥΡΕΤΗΡΙΑ ΜΕΓΑΛΑ	Τεμάχιο	20,00	5,00	100,00
8	ΚΑΡΦΙΤΣΕΣ	Κουτί 50 γρ.	20,00	0,26	5,20
9	ΚΟΛΛΕΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ	Πακέτο 100 φύλλων	500,00	1,20	600,00
10	ΜΟΛΥΒΟΘΗΚΗ	Τεμάχιο	30,00	0,50	15,00
11	ΜΠΛΕ ΤΕΤΡΑΔΙΑ 50 ΦΥΛΛΩΝ	Τεμάχιο	100,00	0,33	33,00
12	ΑΠΟΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ	Τεμάχιο	50,00	0,24	12,00
13	ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΗΣ 24/8	Κουτί 1.000 συρμάτων	500,00	0,24	120,00
14	ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΗΣ Νο 64	Κουτί 1.000 συρμάτων	500,00	0,10	50,00
15	ΤΑΙΝΙΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΔΙΑΦΑΝΗΣ 5cm	Τεμάχιο	100,00	0,40	40,00
16	ΤΑΙΝΙΑ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΚΟΚΚΙΝΗ-ΛΕΥΚΗ (70mm*200m)	Τεμάχιο	250,00	1,98	495,00
17	ΒΙΒΛΙΟ ΔΕΡΜΑΤΟΔΕΤΟ	Τεμάχιο	5,00	9,50	47,50
18	ΧΑΡΤΟΤΑΙΝΙΑ	Τεμάχιο	100,00	1,25	125,00
19	ΚΟΡΝΙΖΑ ΧΩΡΙΣ ΠΛΑΙΣΙΟ 21x30	Τεμάχιο	7,00	1,60	11,20
20	ΚΟΡΝΙΖΑ ΧΩΡΙΣ ΠΛΑΙΣΙΟ 30x42	Τεμάχιο	9,00	3,20	28,80
21	MOUSE PAD ΜΕ ΣΤΗΡΙΓΜΑ ΚΑΡΠΙΟΥ	Τεμάχιο	20,00	3,30	66,00
22	MOUSE PAD ΧΩΡΙΣ ΣΤΗΡΙΓΜΑ ΚΑΡΠΙΟΥ	Τεμάχιο	20,00	1,45	29,00
23	ΧΑΡΤΟΝΙ ΜΠΕΖ	Πακέτο 100 τεμαχίων	10,00	3,60	36,00
				ΣΥΝΟΛΟ	2.386,70
				ΦΠΑ 24%	572,81
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	2.959,51

Για το τμήμα 1 το οποίο κατέστη άγονο δρομολογήθηκε παράλληλη διαγωνιστική διαδικασία με την 32/2022 ΑΟΕ.

Α)

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Ι ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ & ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού (με χρήση του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)

για την ανάδειξη αναδόχου της σύμβασης προμήθειας με τίτλο :

Διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού «Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπών υλικών γραφείου, φωτοτυπικού υλικού (φωτοαντιγραφικού χαρτιού)», προϋπολογισμού 45.341,19€ χωρίς ΦΠΑ και 56.223,08€ με ΦΠΑ.

Αριθμού Μελέτης: 14/2021 μελέτη του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου Σερρών
 Αύξων αριθμός διαγωνισμού Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. : **145832**
 CPV : 30192700-8 (Γραφική ύλη).

Στο Δημαρχείο της πόλης των Σερρών, Κων/νου Καραμανλή 1, την **28^η Ιανουαρίου 2022** ημέρα Παρασκευή συγκεντρωθήκαμε οι κάτωθι μόνιμοι υπάλληλοι του Δήμου Σερρών, για τη διεξαγωγή του εν λόγω ηλεκτρονικού διαγωνισμού με χρήση του σχετικού πληροφοριακού υποσυστήματος του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ., με καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών **την 17^η Ιανουαρίου 2022 και ώρα 23:59 π.μ.**, ως εξής :

1. **Μέτσκας Βασίλειος**, Διοικητικό-Οικονομικό ΠΕ Δήμου Σερρών, ως Πρόεδρος
2. **Δόλκας Χρήστος**, Π.Ε. Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ως μέλος και
3. **Βαδαρλή Γαρυφαλλιά**, Δ.Ε.1 Διοικητικού ως μέλος

Η Επιτροπή Διαγωνισμού (γνωμοδοτικό όργανο), σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/2016, συγκροτήθηκε με την αριθμ. **656/2020 Α.Ο.Ε.** Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών.

Έχοντας υπόψη:

1. Την υπ' αριθμ. **21PROC009852175 2021 12 28 (Κωδικός δημοσίευσης στο ΚΗΜΔΗΣ) Διακήρυξη του Διαγωνισμού (43979/17-12-2021 Αρ. Πρωτ. Δήμου Σερρών).**
2. Την με αριθμ. **904/2021** Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών με την οποία εγκρίθηκε η υπ' αριθμ. 19/2021 μελέτη προμήθειας «Γραφικής ύλης και λοιπών υλικών γραφείου, φωτοτυπικού υλικού (φωτοαντιγραφικού χαρτιού)» καθώς και οι όροι διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού.
3. Την καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών, η οποία σύμφωνα με τη διακήρυξη ήταν η 17/01/2022 και ώρα 11.59 μ.μ. και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών, η οποία ορίστηκε στις 21/01/2022 και ώρα 11:00 π.μ.

Κατά την **21^η Ιανουαρίου 2021 ημέρα Παρασκευή** και αφού παρήλθε η ώρα **11:00 π.μ.**, ο Πρόεδρος της Επιτροπής με τα διαπιστευτήρια του (όνομα χρήστη και κωδικό πρόσβασης), συνδέθηκε στο πληροφοριακό σύστημα του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. που αφορά διαγωνισμούς προμηθειών, διαπιστώνοντας ότι είχαν υποβληθεί εμπρόθεσμα για τον διαγωνισμό 145832 συνολικά τρεις (3) προσφορές. Εν συνεχεία ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διαγωνισμού, όπως ορίστηκε από το αρμόδιο τμήμα Προμηθειών του Δήμου Σερρών, προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών του παρόντος διαγωνισμού, με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενο των υποφακέλων «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» των προσφορών.

Οι εν λόγω προσφορές έχουν ως εξής :

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 141320			
Αριθμός Φακέλου Προσφοράς	Α/Α κατάθεσης στο ΕΣΗΔΗΣ	Επωνυμία Προσφέροντα	Χρόνος Υποβολής Προσφοράς
1	263908	ΖΥΡΙΧΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ	12/01/2022 08:11:13
2	264819	ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΑΝΙΗΛ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ	17/01/2022 20:19:28
3	263434	ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ	17/01/2022 12:28:15

Σύμφωνα με το άρθρο 2.4.2.5 της διακήρυξης, εντός τριών (3) εργασίμων ημερών από την ηλεκτρονική υποβολή των στοιχείων και δικαιολογητικών προσκομίζονται υποχρεωτικά από τον οικονομικό φορέα στην αναθέτουσα αρχή, σε έντυπη μορφή και σε σφραγισμένο φάκελο, τα στοιχεία της ηλεκτρονικής προσφοράς τα οποία απαιτείται να προσκομισθούν σε πρωτότυπη μορφή σύμφωνα με τον ν. 4250/2014. Τέτοια στοιχεία και δικαιολογητικά είναι ενδεικτικά η εγγυητική επιστολή συμμετοχής, τα πρωτότυπα έγγραφα τα οποία έχουν εκδοθεί από ιδιωτικούς φορείς και

δεν φέρουν επικύρωση από δικηγόρο, καθώς και τα έγγραφα που φέρουν τη Σφραγίδα της Χάγης (Apostille). Δεν προσκομίζονται σε έντυπη μορφή στοιχεία και δικαιολογητικά τα οποία φέρουν ψηφιακή υπογραφή, τα ΦΕΚ, τα τεχνικά φυλλάδια και όσα προβλέπεται από το ν. 4250/2014 ότι οι φορείς υποχρεούνται να αποδέχονται σε αντίγραφα των πρωτοτύπων. Όπως διαπιστώθηκε μετά την πάροδο της ως άνω τριήμερης προθεσμίας (01/12/2021), κατατέθηκαν οι κάτωθι προσφορές .

Αριθμός Φακέλου Προσφοράς	Αριθμ. Πρωτ.	Επωνυμία Προσφέροντα
1	1459/14-01-2022	ΑΦΟΙ ΖΥΡΙΧΙΔΗ Ο.Ε
2	1772/18-01-2022	ΑΦΟΙ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΙ ΟΕ
3	2254/21-01-2022	ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΑΝΙΗΛ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ

Κατά την καταγραφή των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των Τεχνικών Προσφορών των ανωτέρω διαγωνιζομένων και σύμφωνα με τις απαιτήσεις του άρθρου 2.4.3. της διακήρυξης, διαπιστώθηκε ότι καθένας υπέβαλε τα εξής:

ΦΑΚΕΛΟΙ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 145832				
ΑΡΙΘΜΟΣ ΦΑΚΕΛΟΥ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ	ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΑ	Ε.Ε.Ε.Σ. / Τ.Ε.Υ.Δ.	ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ Σ	ΑΠΑΝΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΓΕΝΙΚΩΝ ΟΡΩΝ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
1	ΑΦΟΙ ΖΥΡΙΧΙΔΗ Ο.Ε	ΝΑΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
2	ΑΦΟΙ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΙ ΟΕ	ΝΑΙ	ΝΑΙ	ΟΧΙ
3	ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΑΝΙΗΛ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ	ΝΑΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ

Ο έλεγχος των δικαιολογητικών δεν ολοκληρώθηκε αυθημερόν και συνεχίστηκε τις επόμενες ημέρες.

Αρχικώς, η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη στον απαιτούμενο έλεγχο εγκυρότητας όλων των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής των διαγωνιζομένων και διαπιστώθηκε ότι είναι έγκυρες.

Όσον αφορά τις κατ' ελάχιστον απαιτήσεις των τριών **(3)** εγγυητικών επιστολών συμμετοχής των διαγωνιζομένων, κατά τα άρθρα 2.1.5 & 2.2.2 της διακήρυξης, διαπιστώθηκε ότι και **οι τρεις (3)** από αυτές κρίνονται πλήρεις

Εν συνεχεία, η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη στον πλήρη έλεγχο των περιεχομένων των ηλεκτρονικών φακέλων «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» & «Τεχνικής Προσφοράς».

Σχετικά με το τυποποιημένο έντυπο υπεύθυνης δήλωσης (Τ.Ε.Υ.Δ./Ε.Ε.Ε.Σ.) και την δήλωση απάντησης στους γενικούς όρους του διαγωνισμού, αυτά υποβλήθηκαν όπως προβλέπεται από το άρθρο 2.2.9.1 της διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού, σε ηλεκτρονική μορφή (αρχείο τύπου .pdf), ψηφιακά υπογεγραμμένες από τους νόμιμους εκπρόσωπους και των διαγωνιζόμενων οικονομικών φορέων.

Τέλος, αναφορικά με τον έλεγχο των τεχνικών προσφορών των διαγωνιζομένων και των φακέλων των δικαιολογητικών διαπιστώθηκαν τα κάτωθι:

1) Η προσφορά της εταιρίας ΑΦΟΙ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΙ ΟΕ δεν είναι πλήρης διότι

Α) δεν προσκόμισε Υπεύθυνη δήλωση σύμφωνα με το άρθρο 2.4.3.2- Τεχνική προσφορά, της διακήρυξης (σελ.33) «Υποβάλλεται με την τεχνική προσφορά, υπεύθυνη δήλωση των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων στην οποία θα δηλώνεται η συμμόρφωση των προσφερόμενων ειδών στις τεχνικές προδιαγραφές που τίθενται με τη 14/2021 μελέτη του τμήματος Προμηθειών του Δήμου Σερρών.»

Β) πουθενά δεν αναγράφεται η χώρα παραγωγής του προσφερόμενου προϊόντος και η επιχειρηματική μονάδα στην οποία παράγεται αυτό, καθώς και ο τόπος εγκατάστασής της και

Γ) Το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ) / Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (ΤΕΥΔ) δεν φέρει ψηφιακή υπογραφή.

Οι προσφορές για τον διαγωνισμό των υπόλοιπων δύο (2) διαγωνιζόμενων φορέων ήταν πλήρεις.

Κατόπιν όλων των παραπάνω και σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης :

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε

στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σερρών :

1) την αποδοχή των προσφορών των οικονομικών φορέων

A/A	Επωνυμία Προσφέροντα	ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΟΜΑΔΕΣ
1	ΑΦΟΙ ΖΥΡΙΧΙΔΗ Ο.Ε	2,3,4
2	ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΑΝΙΗΛ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ	2,3,4

καθώς πληρούν τις απαιτήσεις που απορρέουν από τους όρους της διακήρυξης και

2) την απόρριψη της προσφοράς της εταιρίας ΑΦΟΙ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΙ ΟΕ διότι δεν πληρεί τους όρους της διακήρυξης.

Το παρόν υπογράφεται από τον Πρόεδρο και τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού και αποστέλλεται (από τον Πρόεδρο του διαγωνισμού) μέσω του πληροφοριακού υποσυστήματος του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. στο Τμήμα Προμηθειών του Δήμου Σερρών, προκειμένου να ορίσει την ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης του (υπο)φακέλου των οικονομικών προσφορών.

Σέρρες, 22 Φεβρουαρίου 2022

B)

**ΠΡΑΚΤΙΚΟ Π ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ**

διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού (με χρήση του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)
για την ανάδειξη αναδόχου της σύμβασης προμήθειας με τίτλο :

Διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού «Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπών υλικών γραφείου, φωτοτυπικού υλικού (φωτοαντιγραφικού χαρτιού)», προϋπολογισμού 45.341,19€ χωρίς ΦΠΑ και 56.223,08€ με ΦΠΑ.

Αριθμού Μελέτης:14/2021 μελέτη του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου Σερρών
Αύξων αριθμός διαγωνισμού Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. : 145832
CPV : 30192700-8 (Γραφική ύλη).

Στο Δημαρχείο της πόλης των Σερρών, Κων/νου Καραμανλή 1, την **22^η Φεβρουαρίου 2022** ημέρα Τρίτη συγκεντρωθήκαμε οι κάτωθι μόνιμοι υπάλληλοι του Δήμου Σερρών, για τη διεξαγωγή του εν λόγω ηλεκτρονικού διαγωνισμού με χρήση του σχετικού πληροφοριακού υποσυστήματος του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., με καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών **την 17^η Ιανουαρίου 2021 και ώρα 23:59 π.μ.** , ως εξής :

1. **Μέτσκας Βασίλειος**, Διοικητικό-Οικονομικό ΠΕ Δήμου Σερρών, ως Πρόεδρος
2. **Δόλκας Χρήστος**, Π.Ε. Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ως μέλος και
3. **Βαδαρλή Γαρυφαλλιά**, Δ.Ε.1 Διοικητικού ως μέλος

Η Επιτροπή Διαγωνισμού (γνωμοδοτικό όργανο), σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/2016, συγκροτήθηκε με την αριθμ. **656/2020 Α.Ο.Ε.** Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών.

Κατά την **22^η Φεβρουαρίου 2022** και αφού παρήλθε η ώρα **09:00 π.μ.**, ο Πρόεδρος της Επιτροπής με τα διαπιστευτήρια του (όνομα χρήστη και κωδικό πρόσβασης), συνδέθηκε στο πληροφοριακό σύστημα του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. που αφορά διαγωνισμούς προμηθειών, προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών του διαγωνισμού, με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενο των υποφακέλων «Οικονομική Προσφορά» και των έξι προσφορών του διαγωνισμού 145832.

Οι εν λόγω οικονομικές προσφορές, παρήχθησαν από το σχετικό πληροφοριακό σύστημα του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., υποβλήθηκαν σε ηλεκτρονικό αρχείο (τύπου .pdf), ψηφιακά υπογεγραμμένες και έχουν ως εξής :

ΓΙΑ ΤΟΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ 145832

1) ΑΦΟΙ ΖΥΡΙΧΙΔΗ Ο.Ε (ΑΡΙΘ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 263908)

ΤΜΗΜΑ 2 - ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ

Α/Α	Περιγραφή υπό προμήθεια ειδών	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Ενδεικτική προϋπολογισθείσα αξία ανά τεμάχιο	Ενδεικτική συνολική αξία σε ευρώ χωρίς ΦΠΑ
1	ΓΟΜΑ (ΣΒΗΣΤΡΑ)	Τεμάχιο	150,00	0,05	7,50
2	ΜΑΡΚΑΔΟΡΑΚΙ ΑΝΕΞΙΤΗΛΟ ΜΑΥΡΟ	Τεμάχιο	150,00	0,16	24,00
3	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΗΣ ΚΙΤΡΙΝΟΣ	Τεμάχιο	250,00	0,14	35,00
4	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟ	Τεμάχιο	250,00	0,14	35,00
5	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΗΣ ΡΟΖ	Τεμάχιο	250,00	0,14	35,00
6	ΜΟΛΥΒΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟ (0,5mm)	Τεμάχιο	250,00	0,25	62,50
7	ΜΥΤΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΟΛΥΒΙΩΝ HB (0,5mm)	24 μύτες	500,00	0,12	60,00

Α/Α	Περιγραφή υπό προμήθεια ειδών	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Ενδεικτική προϋπολογισθείσα αξία ανά τεμάχιο	Ενδεικτική συνολική αξία σε ευρώ χωρίς ΦΠΑ
8	ΣΤΥΛΟ ΤΥΠΟΥ PILOT GEL G-2 ΚΟΚΚΙΝΟ	Τεμάχιο	800,00	0,18	144,00
9	ΣΤΥΛΟ ΤΥΠΟΥ PILOT GEL G-2 ΜΑΥΡΟ	Τεμάχιο	800,00	0,18	144,00
10	ΣΤΥΛΟ ΤΥΠΟΥ PILOT GEL G-2 ΜΠΛΕ	Τεμάχιο	1.500,00	0,18	270,00
11	ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC CRYSTAL ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟ ΧΟΝΔΡΗΣ ΓΡΑΦΗΣ	Τεμάχιο	250,00	0,18	45,00
12	ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC CRYSTAL ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΑΥΡΟ ΧΟΝΔΡΗΣ ΓΡΑΦΗΣ	Τεμάχιο	250,00	0,18	45,00
13	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΧΟΝΤΡΟΣ ΜΑΥΡΟΣ 1-3mm	Τεμάχιο	150,00	0,11	16,50
14	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΧΟΝΤΡΟΣ ΜΠΛΕ 1-3mm	Τεμάχιο	150,00	0,11	16,50
				ΣΥΝΟΛΟ	940,00
				ΦΠΑ 24%	225,60
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	1.165,60

ΤΜΗΜΑ 3 - ΕΙΔΗ ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗΣ

Α/Α	Περιγραφή υπό προμήθεια ειδών	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Ενδεικτική προϋπολογισθείσα αξία ανά τεμάχιο	Ενδεικτική συνολική αξία σε ευρώ χωρίς ΦΠΑ
1	ΔΙΦΥΛΛΟ ΝΤΟΣΙΕ ΑΠΟ ΧΑΡΤΟΝΙ 25X35 ΜΑΝΙΛΑ	Τεμάχιο	500,00	0,11	55,00
2	ΔΙΦΥΛΛΟ ΝΤΟΣΙΕ ΠΛΑΣΤΙΚΟ 26X35 ΜΕ ΕΛΑΣΜΑ	Τεμάχιο	2.000,00	0,22	440,00
3	ΚΛΑΣΕΡ ECO ΜΕ ΡΑΝΤΕΡ Α4 4-32	Τεμάχιο	500,00	1,05	525,00
4	ΚΛΑΣΕΡ ECO ΜΕ ΡΑΝΤΕΡ Α4 8-32 (2 ΧΡΩΜΑΤΑ)	Τεμάχιο	500,00	1,08	540,00
5	ΚΛΑΣΕΡ Α4 ΠΛΑΣΤΙΚΟ 3.5CM	Τεμάχιο	150,00	1,13	169,50
6	ΝΤΟΣΙΕ ΠΛΑΣΤΙΚΟ Α4 2 ΚΡΙΚΩΝ	Τεμάχιο	150,00	0,97	145,50
7	ΔΙΑΦΑΝΕΙΕΣ Α4 ΜΕ ΟΠΕΣ (ΑΝΟΙΓΜΑ ΠΑΝΩ) ΣΥΣΚ.ΤΩΝ 100 τεμ.	Πακέτο 100 Τεμαχίων	700,00	1,30	910,00
8	ΔΙΑΦΑΝΕΙΕΣ Α4 ΜΕ ΓΩΝΙΑ ΑΝΟΙΓΜΑΤΟΣ ΣΥΣΚ.ΤΩΝ 100 τεμ.	Πακέτο 100 Τεμαχίων	150,00	2,90	435,00
9	ΝΤΟΣΙΕ ΜΕ ΕΛΑΣΜΑ Α4 ΠΛΑΣΤΙΚΟ	Τεμάχιο	2.000,00	0,08	160,00
10	ΝΤΟΣΙΕ ΠΛΑΣΤΙΚΟ Α4 ΜΕ ΠΙΑΣΤΡΑ	Τεμάχιο	100,00	0,75	75,00
11	ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΩΝ ΦΕΛΛΟΥ	Τεμάχιο	10,00	4,40	44,00
12	ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΣΚΑΦΑΚΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ Α4	Τεμάχιο	150,00	1,00	150,00
13	ΒΙΒΛΙΟ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ	Τεμάχιο	30,00	6,60	198,00
14	ΦΑΚΕΛΟΙ ΧΑΡΤΙΝΟΙ ΚΡΕΜΑΣΤΟΙ Α4	Τεμάχιο	2.000,00	1,65	3300,00
15	ΥΠΟΦΑΚΕΛΟΣ ΧΑΡΤΙΝΟΣ Α4 ΑΡΧΕΙΟΥ	Τεμάχιο	5.000,00	0,26	1300,00
16	ΧΑΡΤΙΝΟ ΚΟΥΤΙ ΚΟΦΤΟ	Τεμάχιο	100,00	0,35	35,00

Α/Α	Περιγραφή υπό προμήθεια ειδών	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Ενδεικτική προϋπολογισθείσα αξία ανά τεμάχιο	Ενδεικτική συνολική αξία σε ευρώ χωρίς ΦΠΑ
	(FILE BOX)				
17	ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΚΟΥΤΙ ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΟΦΤΟ	Τεμάχιο	100,00	2,70	270,00
18	ΜΠΛΟΚ 50 ΣΕΛΙΔΩΝ	Τεμάχιο	250,00	0,65	162,50
				ΣΥΝΟΛΟ	8.914,50
				ΦΠΑ 24%	2.139,48
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	11.053,98

ΤΜΗΜΑ 4 - ΕΙΔΗ ΓΡΑΦΕΙΟΥ

Α/Α	Περιγραφή υπό προμήθεια ειδών	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Ενδεικτική προϋπολογισθείσα αξία ανά τεμάχιο	Ενδεικτική συνολική αξία σε ευρώ χωρίς ΦΠΑ
1	ΑΡΙΘΜΟΜΗΧΑΝΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ	Τεμάχιο	20,00	5,25	105,00
2	ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΟ	Τεμάχιο	400,00	0,28	112,00
3	ΔΙΑΛΥΤΙΚΟ	Τεμάχιο	300,00	0,20	60,00
4	ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ	Τεμάχιο	500,00	0,35	175,00
5	ΠΙΝΕΖΕΣ ΓΙΑ ΠΙΝΑΚΑ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΩΝ	Κουτί 50 τεμαχίων	50,00	0,26	13,00
6	ΕΥΡΕΤΗΡΙΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟΥ	Τεμάχιο	30,00	3,60	108,00
7	ΕΥΡΕΤΗΡΙΑ ΜΕΓΑΛΑ	Τεμάχιο	20,00	5,00	100,00
8	ΚΑΡΦΙΤΣΕΣ	Κουτί 50 γρ.	20,00	0,26	5,20
9	ΚΟΛΛΕΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ	Πακέτο 100 φύλλων	500,00	1,20	600,00
10	ΜΟΛΥΒΟΘΗΚΗ	Τεμάχιο	30,00	0,50	15,00
11	ΜΠΛΕ ΤΕΤΡΑΔΙΑ 50 ΦΥΛΛΩΝ	Τεμάχιο	100,00	0,33	33,00
12	ΑΠΟΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ	Τεμάχιο	50,00	0,24	12,00
13	ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΗΣ 24/8	Κουτί 1.000 συρμάτων	500,00	0,24	120,00
14	ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΗΣ Νο 64	Κουτί 1.000 συρμάτων	500,00	0,10	50,00
15	ΤΑΙΝΙΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΔΙΑΦΑΝΗΣ 5cm	Τεμάχιο	100,00	0,40	40,00
16	ΤΑΙΝΙΑ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΚΟΚΚΙΝΗ-ΛΕΥΚΗ (70mm*200m)	Τεμάχιο	250,00	1,98	495,00
17	ΒΙΒΛΙΟ ΔΕΡΜΑΤΟΔΕΤΟ	Τεμάχιο	5,00	9,50	47,50
18	ΧΑΡΤΟΤΑΙΝΙΑ	Τεμάχιο	100,00	1,25	125,00
19	ΚΟΡΝΙΖΑ ΧΩΡΙΣ ΠΛΑΙΣΙΟ 21x30	Τεμάχιο	7,00	1,60	11,20
20	ΚΟΡΝΙΖΑ ΧΩΡΙΣ ΠΛΑΙΣΙΟ 30x42	Τεμάχιο	9,00	3,20	28,80
21	MOUSE PAD ΜΕ ΣΤΗΡΙΓΜΑ ΚΑΡΠΙΟΥ	Τεμάχιο	20,00	3,30	66,00
22	MOUSE PAD ΧΩΡΙΣ ΣΤΗΡΙΓΜΑ ΚΑΡΠΙΟΥ	Τεμάχιο	20,00	1,45	29,00
23	ΧΑΡΤΟΝΙ ΜΠΕΖ	Πακέτο 100 τεμαχίων	10,00	3,60	36,00
				ΣΥΝΟΛΟ	2.386,70
				ΦΠΑ 24%	572,81
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	2.959,51

Τμήμα	Περιγραφή τμήματος	Ενδεικτική συνολική αξία σε ευρώ χωρίς ΦΠΑ (Αριθμητικός & Ολογράφος)	ΦΠΑ 24%	Ενδεικτική συνολική αξία σε ευρώ με ΦΠΑ
1	Χαρτί			
2	Γραφική ύλη	940,00€ εννιακόσια σαράντα ευρώ	225,60€	1.165,60 €
3	Είδη αρχειοθέτησης	8.914,50 € οκτώ χιλιάδες εννιακόσια δεκατέσσερα και πενήντα	2.139,48 €	11.053,98 €
4	Είδη γραφείου	2.386,70 € δυο χιλιάδες τριακόσια ογδόντα έξι και εβδομήντα	572,81 €	2.959,51 €
	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	12.241,20€ δώδεκα χιλιάδες διακόσια σαράντα ένα και είκοσι	2.937,89 €	15.179,09 €

**2) ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΑΝΙΗΛ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ (ΑΡΙΘΜ.ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 264819)
ΤΜΗΜΑ 2 - ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ**

Α/Α	Περιγραφή υπό προμήθεια ειδών	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Ενδεικτική προϋπολογισθείσα αξία ανά τεμάχιο	Ενδεικτική συνολική αξία σε ευρώ χωρίς ΦΠΑ
1	ΓΟΜΑ (ΣΒΗΣΤΡΑ)	Τεμάχιο	150,00	0,06	9,00
2	ΜΑΡΚΑΔΟΡΑΚΙ ΑΝΕΞΙΤΗΛΟ ΜΑΥΡΟ	Τεμάχιο	150,00	0,23	34,50
3	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΗΣ ΚΙΤΡΙΝΟΣ	Τεμάχιο	250,00	0,143	35,75
4	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟ	Τεμάχιο	250,00	0,143	35,75
5	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΗΣ ΡΟΖ	Τεμάχιο	250,00	0,143	35,75
6	ΜΟΛΥΒΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟ (0,5mm)	Τεμάχιο	250,00	0,19	47,50
7	ΜΥΤΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΟΛΥΒΙΩΝ HB (0,5mm)	24 μύτες	500,00	0,15	75,00
8	ΣΤΥΛΟ ΤΥΠΟΥ PILOT GEL G-2 ΚΟΚΚΙΝΟ	Τεμάχιο	800,00	0,23	184,00
9	ΣΤΥΛΟ ΤΥΠΟΥ PILOT GEL G-2 ΜΑΥΡΟ	Τεμάχιο	800,00	0,23	184,00
10	ΣΤΥΛΟ ΤΥΠΟΥ PILOT GEL G-2 ΜΠΛΕ	Τεμάχιο	1.500,00	0,23	345,00
11	ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC CRYSTAL ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟ ΧΟΝΔΡΗΣ ΓΡΑΦΗΣ	Τεμάχιο	250,00	0,21	52,50
12	ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC CRYSTAL ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΑΥΡΟ ΧΟΝΔΡΗΣ ΓΡΑΦΗΣ	Τεμάχιο	250,00	0,21	57,50
13	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΧΟΝΤΡΟΣ ΜΑΥΡΟΣ 1-3mm	Τεμάχιο	150,00	0,143	21,45
14	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΧΟΝΤΡΟΣ ΜΠΛΕ 1-3mm	Τεμάχιο	150,00	0,143	21,45
				ΣΥΝΟΛΟ	1.139,15
				ΦΠΑ 24%	273,40
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	1.412,55

ΤΜΗΜΑ 3 - ΕΙΔΗ ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗΣ

Α/Α	Περιγραφή υπό προμήθεια ειδών	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Ενδεικτική προϋπολογισθείσα αξία ανά τεμάχιο	Ενδεικτική συνολική αξία σε ευρώ χωρίς ΦΠΑ
1	ΔΙΦΥΛΛΟ ΝΤΟΣΙΕ ΑΠΟ ΧΑΡΤΟΝΙ 25Χ35 ΜΑΝΙΛΑ	Τεμάχιο	500,00	0,13	65,00
2	ΔΙΦΥΛΛΟ ΝΤΟΣΙΕ ΠΛΑΣΤΙΚΟ 26Χ35 ΜΕ ΕΛΑΣΜΑ	Τεμάχιο	2.000,00	0,24	480,00
3	ΚΛΑΣΕΡ ECO ΜΕ ΡΑΝΤΕΡ Α4 4-32	Τεμάχιο	500,00	1,33	665,00
4	ΚΛΑΣΕΡ ECO ΜΕ ΡΑΝΤΕΡ Α4 8-32 (2 ΧΡΩΜΑΤΑ)	Τεμάχιο	500,00	1,33	665,00
5	ΚΛΑΣΕΡ Α4 ΠΛΑΣΤΙΚΟ 3.5CM	Τεμάχιο	150,00	1,14	171,00
6	ΝΤΟΣΙΕ ΠΛΑΣΤΙΚΟ Α4 2 ΚΡΙΚΩΝ	Τεμάχιο	150,00	0,93	139,50
7	ΔΙΑΦΑΝΕΙΕΣ Α4 ΜΕ ΟΠΕΣ (ΑΝΟΙΓΜΑ ΠΑΝΩ) ΣΥΣΚ.ΤΩΝ 100 τεμ.	Πακέτο 100 Τεμαχίων	700,00	1,21	847,00
8	ΔΙΑΦΑΝΕΙΕΣ Α4 ΜΕ ΓΩΝΙΑ ΑΝΟΙΓΜΑΤΟΣ ΣΥΣΚ.ΤΩΝ 100 τεμ.	Πακέτο 100 Τεμαχίων	150,00	3,04	456,00
9	ΝΤΟΣΙΕ ΜΕ ΕΛΑΣΜΑ Α4 ΠΛΑΣΤΙΚΟ	Τεμάχιο	2.000,00	0,092	184,00
10	ΝΤΟΣΙΕ ΠΛΑΣΤΙΚΟ Α4 ΜΕ ΠΙΑΣΤΡΑ	Τεμάχιο	100,00	1,44	144,00
11	ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΩΝ ΦΕΛΛΟΥ	Τεμάχιο	10,00	5,39	53,90
12	ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΣΚΑΦΑΚΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ Α4	Τεμάχιο	150,00	1,33	199,50
13	ΒΙΒΛΙΟ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ	Τεμάχιο	30,00	9,88	296,40
14	ΦΑΚΕΛΟΙ ΧΑΡΤΙΝΟΙ ΚΡΕΜΑΣΤΟΙ Α4	Τεμάχιο	2.000,00	2,00	4.000,00
15	ΥΠΟΦΑΚΕΛΟΣ ΧΑΡΤΙΝΟΣ Α4 ΑΡΧΕΙΟΥ	Τεμάχιο	5.000,00	0,20	1.000,00
16	ΧΑΡΤΙΝΟ ΚΟΥΤΙ ΚΟΦΤΟ (FILE BOX)	Τεμάχιο	100,00	0,60	60,00
17	ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΚΟΥΤΙ ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΟΦΤΟ	Τεμάχιο	100,00	1,70	170,00
18	ΜΠΛΟΚ 50 ΣΕΛΙΔΩΝ	Τεμάχιο	250,00	0,80	200,00
				ΣΥΝΟΛΟ	9.796,30
				ΦΠΑ 24%	2.351,11
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	12.147,41

ΤΜΗΜΑ 4 - ΕΙΔΗ ΓΡΑΦΕΙΟΥ

Α/Α	Περιγραφή υπό προμήθεια ειδών	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Ενδεικτική προϋπολογισθείσα αξία ανά τεμάχιο	Ενδεικτική συνολική αξία σε ευρώ χωρίς ΦΠΑ
1	ΑΡΙΘΜΟΜΗΧΑΝΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ	Τεμάχιο	20,00	2,45	49,00
2	ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΟ	Τεμάχιο	400,00	0,30	120,00
3	ΔΙΑΛΥΤΙΚΟ	Τεμάχιο	300,00	0,18	54,00
4	ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ	Τεμάχιο	500,00	0,29	145,00
5	ΠΙΝΕΖΕΣ ΓΙΑ ΠΙΝΑΚΑ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΩΝ	Κουτί 50 τεμαχίων	50,00	0,47	23,50
6	ΕΥΡΕΤΗΡΙΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟΥ	Τεμάχιο	30,00	4,00	120,00
7	ΕΥΡΕΤΗΡΙΑ ΜΕΓΑΛΑ	Τεμάχιο	20,00	4,73	94,60
8	ΚΑΡΦΙΤΣΕΣ	Κουτί 50 γρ.	20,00	0,32	6,40
9	ΚΟΛΛΕΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ	Πακέτο 100 φύλλων	500,00	1,60	800,00

Α/Α	Περιγραφή υπό προμήθεια ειδών	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Ενδεικτική προϋπολογισθείσα αξία ανά τεμάχιο	Ενδεικτική συνολική αξία σε ευρώ χωρίς ΦΠΑ
10	ΜΟΛΥΒΟΘΗΚΗ	Τεμάχιο	30,00	0,81	24,30
11	ΜΠΛΕ ΤΕΤΡΑΔΙΑ 50 ΦΥΛΛΩΝ	Τεμάχιο	100,00	0,50	50,00
12	ΑΠΟΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ	Τεμάχιο	50,00	0,23	11,50
13	ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΗΣ 24/8	Κουτί 1.000 συρμάτων	500,00	0,28	140,00
14	ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΗΣ Νο 64	Κουτί 1.000 συρμάτων	500,00	0,093	46,50
15	ΤΑΙΝΙΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΔΙΑΦΑΝΗΣ 5cm	Τεμάχιο	100,00	0,59	59,00
16	ΤΑΙΝΙΑ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΚΟΚΚΙΝΗ-ΛΕΥΚΗ (70mm*200m)	Τεμάχιο	250,00	2,40	600,00
17	ΒΙΒΛΙΟ ΔΕΡΜΑΤΟΔΕΤΟ	Τεμάχιο	5,00	8,90	44,50
18	ΧΑΡΤΟΤΑΙΝΙΑ	Τεμάχιο	100,00	1,10	110,00
19	ΚΟΡΝΙΖΑ ΧΩΡΙΣ ΠΛΑΙΣΙΟ 21x30	Τεμάχιο	7,00	2,75	19,25
20	ΚΟΡΝΙΖΑ ΧΩΡΙΣ ΠΛΑΙΣΙΟ 30x42	Τεμάχιο	9,00	4,20	37,80
21	MOUSE PAD ΜΕ ΣΤΗΡΙΓΜΑ ΚΑΡΠΙΟΥ	Τεμάχιο	20,00	2,25	45,00
22	MOUSE PAD ΧΩΡΙΣ ΣΤΗΡΙΓΜΑ ΚΑΡΠΙΟΥ	Τεμάχιο	20,00	0,54	10,80
23	ΧΑΡΤΟΝΙ ΜΠΕΖ	Πακέτο 100 τεμαχίων	10,00	1,18	11,80
				ΣΥΝΟΛΟ	2.692,95
				ΦΠΑ 24%	646,31
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	3.339,26

Τμήμα	Περιγραφή τμήματος	Ενδεικτική συνολική αξία σε ευρώ χωρίς ΦΠΑ (Αριθμητικώς & Ολογράφως)	ΦΠΑ 24%	Ενδεικτική συνολική αξία σε ευρώ με ΦΠΑ
1	Χαρτί			
2	Γραφική ύλη	1.139,15€ χίλια εκατον τριάντα εννέα ευρώ και δεκαπέντε λεπτά	273,40€	1.412,55 €
3	Είδη αρχειοθέτησης	9.796,30 € εννέα χιλιάδες επτακόσια ενενήντα έξι ευρώ και τριάντα λεπτά	2.351,11 €	12.147,41 €
4	Είδη γραφείου	2.692,95 € δυο χιλιάδες εξακόσια ενενήντα δύο ευρώ και ενενήντα πέντε λεπτά	646,31 €	3.339,26 €
	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	13.682,40€ δεκατρείς χιλιάδες εξακόσια ογδόντα δύο και σαράντα λεπτά	3.270,82 €	16.899,22 €

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω:

Για τον διαγωνισμό με αύξων αριθμό διαγωνισμού Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. **145832** η οικονομική προσφορά του οικονομικού φορέα «**ΑΦΟΙ ΖΥΡΙΧΙΔΗ Ο.Ε (ΑΡΙΘ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 263908)**» **είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά** για τα Τμήματα 2,3 και 4

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τους όρους της διακήρυξης (ιδιαίτερα το άρθρο 2.3.1 αυτής) και σε συνδυασμό με το Πρακτικό Ι Αξιολόγησης Δικαιολογητικών Συμμετοχής & Τεχνικών Προσφορών :

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε

στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σερρών :

- 1. Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «ΑΦΟΙ ΖΥΡΙΧΙΑΗ Ο.Ε»**, ως προσωρινό ανάδοχο για την προμήθεια ειδών των τμημάτων 2,3,4 καθώς η προσφορά του αφενός πληροί τις απαιτήσεις που απορρέουν από τους όρους της διακήρυξης, αφετέρου είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά.

Τμήμα	Περιγραφή τμήματος	Ενδεικτική συνολική αξία σε ευρώ χωρίς ΦΠΑ (Αριθμητικώς & Ολογράφως	ΦΠΑ 24%	Ενδεικτική συνολική αξία σε ευρώ με ΦΠΑ
2	Γραφική ύλη	940,00€ εννιακόσια σαράντα ευρώ	225,60€	1.165,60 €
3	Είδη αρχειοθέτησης	8.914,50 € οκτώ χιλιάδες εννιακόσια δεκατέσσερα και πενήντα	2.139,48 €	11.053,98 €
4	Είδη γραφείου	2.386,70 € δυο χιλιάδες τριακόσια ογδόντα έξι και εβδομήντα	572,81 €	2.959,51 €
	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	12.241,20€ δώδεκα χιλιάδες διακόσια σαράντα ένα και είκοσι	2.937,89 €	15.179,09 €

Για τα είδη των τμημάτων 1 και 5 δεν κατατέθηκαν οικονομικές προσφορές και η επιτροπή προτείνει να γίνει η προμήθεια τους με την διαδικασία της ανάθεσης με διαπραγμάτευση.

Το παρόν Πρακτικό ΙΙ Αποσφράγισης Οικονομικών Προσφορών υπογράφεται από τον Πρόεδρο και τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού και μαζί με το Πρακτικό Ι Αξιολόγησης Δικαιολογητικών Συμμετοχής & Τεχνικών Προσφορών, αποστέλλονται (από τον Πρόεδρο του διαγωνισμού) μέσω του πληροφοριακού υποσυστήματος του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. στο Τμήμα Προμηθειών του Δήμου Σερρών, προκειμένου να τα υποβάλει προς έγκριση στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σερρών.

Σέρρες, 22 Φεβρουαρίου 2022 »

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: **1)** τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020, **2)** τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν.4412/2016 και σχετική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

- A)** Εγκρίνει το από **22-02-2022** Πρακτικό **1** της Επιτροπής Διαγωνισμών ελέγχου και αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικών και προσφορών του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων, για την ανάδειξη προμηθευτή για την “Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπών υλικών γραφείου, φωτοτυπικού υλικού (φωτοαντιγραφικό χαρτί)”, προϋπολογισμού 45.341,19€ χωρίς ΦΠΑ και 56.223,08€ με Φ.Π.Α., σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 43979/1389/17-12-2021 διακήρυξη με ΑΔΑΜ 21PROC009852175 2021-12-28, την υπ’ αριθμ. 14/2021 εγκεκριμένη μελέτη του τμήματος Προμηθειών του Δήμου και τις διατάξεις των παρ. 2α και 2β του άρθρου 100 του Ν.4412/2016.
- B)** Απορρίπτει την προσφορά του οικονομικού φορέα “**ΑΦΟΙ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΙ ΟΕ**”, διότι δεν πληροί τους όρους της διακήρυξης, διότι:
- α) δεν προσκόμισε Υπεύθυνη δήλωση σύμφωνα με το άρθρο 2.4.3.2- Τεχνική προσφορά, της διακήρυξης (σελ. 33) «Υποβάλλεται με την τεχνική προσφορά, υπεύθυνη δήλωση των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων στην οποία θα δηλώνεται η συμμόρφωση των προσφερόμενων ειδών στις τεχνικές προδιαγραφές που τίθενται με τη 14/2021 μελέτη του τμήματος Προμηθειών του Δήμου Σερρών.»

β) πουθενά δεν αναγράφεται η χώρα παραγωγής του προσφερόμενου προϊόντος και η επιχειρηματική μονάδα στην οποία παράγεται αυτό, καθώς και ο τόπος εγκατάστασής της και
 γ) Το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ) / Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (ΤΕΥΔ) δεν φέρει ψηφιακή υπογραφή.

- Γ) Εγκρίνει το από **22-02-2022** Πρακτικό **2** της Επιτροπής Διαγωνισμών ελέγχου και αξιολόγησης των οικονομικών προσφορών του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων, για την ανάδειξη προμηθευτή για την “Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπών υλικών γραφείου, φωτοτυπικού υλικού (φωτοαντιγραφικό χαρτί)”, προϋπολογισμού 45.341,19€ χωρίς ΦΠΑ και 56.223,08€ με Φ.Π.Α., σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 43979/1389/17-12-2021 διακήρυξη με ΑΔΑΜ 21PROC009852175 2021-12-28, την υπ’ αριθμ. 14/2021 εγκεκριμένη μελέτη του τμήματος Προμηθειών του Δήμου και τις διατάξεις της παρ. 2γ του άρθρου 100 του Ν.4412/2016.
- Δ) Κηρύσσει προσωρινό ανάδοχο του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων, για την “Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπών υλικών γραφείου, φωτοτυπικού υλικού (φωτοαντιγραφικό χαρτί Α4)”, προϋπολογισμού 45.341,19€ χωρίς ΦΠΑ και 56.223,08€ με Φ.Π.Α. και συγκεκριμένα για την προμήθεια ειδών των τμημάτων **2, 3, 4**, τον οικονομικό φορέα «**ΑΦΟΙ ΖΥΡΙΧΙΔΗ Ο.Ε**», με οικονομική προσφορά 12.241,20€ χωρίς Φ.Π.Α. και 15.179,09€ με Φ.Π.Α., καθώς η προσφορά του αφενός πληροί τις απαιτήσεις που απορρέουν από τους όρους της διακήρυξης και αφετέρου είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, όπως παρακάτω:

ΤΜΗΜΑ 2 - ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ

Α/Α	Περιγραφή υπό προμήθεια ειδών	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Ενδεικτική προϋπολογισθείσα αξία ανά τεμάχιο	Ενδεικτική συνολική αξία σε ευρώ χωρίς ΦΠΑ
1	ΓΟΜΑ (ΣΒΗΣΤΡΑ)	Τεμάχιο	150,00	0,05	7,50
2	ΜΑΡΚΑΔΟΡΑΚΙ ΑΝΕΞΙΤΗΛΟ ΜΑΥΡΟ	Τεμάχιο	150,00	0,16	24,00
3	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΗΣ ΚΙΤΡΙΝΟΣ	Τεμάχιο	250,00	0,14	35,00
4	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟ	Τεμάχιο	250,00	0,14	35,00
5	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΗΣ ΡΟΖ	Τεμάχιο	250,00	0,14	35,00
6	ΜΟΛΥΒΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟ (0,5mm)	Τεμάχιο	250,00	0,25	62,50
7	ΜΥΤΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΟΛΥΒΙΩΝ HB (0,5mm)	24 μύτες	500,00	0,12	60,00
8	ΣΤΥΛΟ ΤΥΠΟΥ PILOT GEL G-2 ΚΟΚΚΙΝΟ	Τεμάχιο	800,00	0,18	144,00
9	ΣΤΥΛΟ ΤΥΠΟΥ PILOT GEL G-2 ΜΑΥΡΟ	Τεμάχιο	800,00	0,18	144,00
10	ΣΤΥΛΟ ΤΥΠΟΥ PILOT GEL G-2 ΜΠΛΕ	Τεμάχιο	1.500,00	0,18	270,00
11	ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC CRYSTAL ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟ ΧΟΝΔΡΗΣ ΓΡΑΦΗΣ	Τεμάχιο	250,00	0,18	45,00
12	ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΥΠΟΥ BIC CRYSTAL ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΑΥΡΟ ΧΟΝΔΡΗΣ ΓΡΑΦΗΣ	Τεμάχιο	250,00	0,18	45,00
13	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΧΟΝΤΡΟΣ ΜΑΥΡΟΣ 1-3mm	Τεμάχιο	150,00	0,11	16,50
14	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΧΟΝΤΡΟΣ ΜΠΛΕ 1-3mm	Τεμάχιο	150,00	0,11	16,50
				ΣΥΝΟΛΟ	940,00
				ΦΠΑ 24%	225,60
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	1.165,60

ΤΜΗΜΑ 3 - ΕΙΔΗ ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗΣ

Α/Α	Περιγραφή υπό προμήθεια ειδών	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Ενδεικτική προϋπολογισθείσα αξία ανά τεμάχιο	Ενδεικτική συνολική αξία σε ευρώ χωρίς ΦΠΑ
1	ΔΙΦΥΛΛΟ ΝΤΟΣΙΕ ΑΠΟ ΧΑΡΤΟΝΙ 25Χ35 ΜΑΝΙΛΑ	Τεμάχιο	500,00	0,11	55,00
2	ΔΙΦΥΛΛΟ ΝΤΟΣΙΕ ΠΛΑΣΤΙΚΟ 26Χ35 ΜΕ ΕΛΑΣΜΑ	Τεμάχιο	2.000,00	0,22	440,00
3	ΚΛΑΣΕΡ ΕCO ΜΕ ΡΑΝΤΕΡ Α4 4-32	Τεμάχιο	500,00	1,05	525,00
4	ΚΛΑΣΕΡ ΕCO ΜΕ ΡΑΝΤΕΡ Α4 8-32 (2 ΧΡΩΜΑΤΑ)	Τεμάχιο	500,00	1,08	540,00
5	ΚΛΑΣΕΡ Α4 ΠΛΑΣΤΙΚΟ 3.5CM	Τεμάχιο	150,00	1,13	169,50
6	ΝΤΟΣΙΕ ΠΛΑΣΤΙΚΟ Α4 2 ΚΡΙΚΩΝ	Τεμάχιο	150,00	0,97	145,50
7	ΔΙΑΦΑΝΕΙΕΣ Α4 ΜΕ ΟΠΕΣ (ΑΝΟΙΓΜΑ ΠΑΝΩ) ΣΥΣΚ.ΤΩΝ 100 τεμ.	Πακέτο 100 Τεμαχίων	700,00	1,30	910,00
8	ΔΙΑΦΑΝΕΙΕΣ Α4 ΜΕ ΓΩΝΙΑ ΑΝΟΙΓΜΑΤΟΣ ΣΥΣΚ.ΤΩΝ 100 τεμ.	Πακέτο 100 Τεμαχίων	150,00	2,90	435,00
9	ΝΤΟΣΙΕ ΜΕ ΕΛΑΣΜΑ Α4 ΠΛΑΣΤΙΚΟ	Τεμάχιο	2.000,00	0,08	160,00
10	ΝΤΟΣΙΕ ΠΛΑΣΤΙΚΟ Α4 ΜΕ ΠΙΑΣΤΡΑ	Τεμάχιο	100,00	0,75	75,00
11	ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΩΝ ΦΕΛΛΟΥ	Τεμάχιο	10,00	4,40	44,00
12	ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΣΚΑΦΑΚΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ Α4	Τεμάχιο	150,00	1,00	150,00
13	ΒΙΒΛΙΟ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ	Τεμάχιο	30,00	6,60	198,00
14	ΦΑΚΕΛΟΙ ΧΑΡΤΙΝΟΙ ΚΡΕΜΑΣΤΟΙ Α4	Τεμάχιο	2.000,00	1,65	3300,00
15	ΥΠΟΦΑΚΕΛΟΣ ΧΑΡΤΙΝΟΣ Α4 ΑΡΧΕΙΟΥ	Τεμάχιο	5.000,00	0,26	1300,00
16	ΧΑΡΤΙΝΟ ΚΟΥΤΙ ΚΟΦΤΟ (FILE BOX)	Τεμάχιο	100,00	0,35	35,00
17	ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΚΟΥΤΙ ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΟΦΤΟ	Τεμάχιο	100,00	2,70	270,00
18	ΜΠΛΟΚ 50 ΣΕΛΙΔΩΝ	Τεμάχιο	250,00	0,65	162,50
				ΣΥΝΟΛΟ	8.914,50
				ΦΠΑ 24%	2.139,48
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	11.053,98

ΤΜΗΜΑ 4 - ΕΙΔΗ ΓΡΑΦΕΙΟΥ

Α/Α	Περιγραφή υπό προμήθεια ειδών	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Ενδεικτική προϋπολογισθείσα αξία ανά τεμάχιο	Ενδεικτική συνολική αξία σε ευρώ χωρίς ΦΠΑ
1	ΑΡΙΘΜΟΜΗΧΑΝΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ	Τεμάχιο	20,00	5,25	105,00
2	ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΟ	Τεμάχιο	400,00	0,28	112,00
3	ΔΙΑΛΥΤΙΚΟ	Τεμάχιο	300,00	0,20	60,00
4	ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ	Τεμάχιο	500,00	0,35	175,00
5	ΠΙΝΕΖΕΣ ΓΙΑ ΠΙΝΑΚΑ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΩΝ	Κουτί 50 τεμαχίων	50,00	0,26	13,00
6	ΕΥΡΕΤΗΡΙΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟΥ	Τεμάχιο	30,00	3,60	108,00

Α/Α	Περιγραφή υπό προμήθεια ειδών	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Ενδεικτική προϋπολογισθείσα αξία ανά τεμάχιο	Ενδεικτική συνολική αξία σε ευρώ χωρίς ΦΠΑ
7	ΕΥΡΕΤΗΡΙΑ ΜΕΓΑΛΑ	Τεμάχιο	20,00	5,00	100,00
8	ΚΑΡΦΙΤΣΕΣ	Κουτί 50 γρ.	20,00	0,26	5,20
9	ΚΟΛΛΕΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ	Πακέτο 100 φύλλων	500,00	1,20	600,00
10	ΜΟΛΥΒΟΘΗΚΗ	Τεμάχιο	30,00	0,50	15,00
11	ΜΠΛΕ ΤΕΤΡΑΔΙΑ 50 ΦΥΛΛΩΝ	Τεμάχιο	100,00	0,33	33,00
12	ΑΠΟΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ	Τεμάχιο	50,00	0,24	12,00
13	ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΗΣ 24/8	Κουτί 1.000 συρμάτων	500,00	0,24	120,00
14	ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΗΣ Νο 64	Κουτί 1.000 συρμάτων	500,00	0,10	50,00
15	ΤΑΙΝΙΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΔΙΑΦΑΝΗΣ 5cm	Τεμάχιο	100,00	0,40	40,00
16	ΤΑΙΝΙΑ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΚΟΚΚΙΝΗ-ΛΕΥΚΗ (70mm*200m)	Τεμάχιο	250,00	1,98	495,00
17	ΒΙΒΛΙΟ ΔΕΡΜΑΤΟΔΕΤΟ	Τεμάχιο	5,00	9,50	47,50
18	ΧΑΡΤΟΤΑΙΝΙΑ	Τεμάχιο	100,00	1,25	125,00
19	ΚΟΡΝΙΖΑ ΧΩΡΙΣ ΠΛΑΙΣΙΟ 21x30	Τεμάχιο	7,00	1,60	11,20
20	ΚΟΡΝΙΖΑ ΧΩΡΙΣ ΠΛΑΙΣΙΟ 30x42	Τεμάχιο	9,00	3,20	28,80
21	MOUSE PAD ΜΕ ΣΤΗΡΙΓΜΑ ΚΑΡΠΙΟΥ	Τεμάχιο	20,00	3,30	66,00
22	MOUSE PAD ΧΩΡΙΣ ΣΤΗΡΙΓΜΑ ΚΑΡΠΙΟΥ	Τεμάχιο	20,00	1,45	29,00
23	ΧΑΡΤΟΝΙ ΜΠΕΖ	Πακέτο 100 τεμαχίων	10,00	3,60	36,00
				ΣΥΝΟΛΟ	2.386,70
				ΦΠΑ 24%	572,81
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	2.959,51

Για το τμήμα 1 το οποίο κατέστη άγονο δρομολογήθηκε παράλληλη διαγωνιστική διαδικασία με την 32/2022 Α.Ο.Ε.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
& ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

- 1) Νυχτοπάτης Γεώργιος
- 2) Δεσποτίδης Ιωάννης
- 3) Καρακολίδης Παναγιώτης
- 4) Χαλκιάπουλος Αλέξανδρος
- 5) Χράπας Παντελής
- 6) Χρυσανθίδης Βασίλειος

Σέρρες 03 - 03 - 2022

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ